Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016022200071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 28, DE 20 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.816/2015-7, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor SEBASTIÃO RODRIGUES
DOS SANTOS, código 9098, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005- Plenário do Tribunal de Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 86, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 97, de 3/2/2016,
da Coordenadoria de Informações Funcionais;

considerando o constante do memorando nº 5, de 5/2/2016,
da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor RENATO LOPES GUEDES PIN-
TO, código 57246, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO,
código 57246, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Ana Crispim de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 95, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de
11/2/2016, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

Designar a servidora PATRICIA LAIS SILVA DA CUNHA,
código 54137, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal, em vaga decorrente da dispensa do servidor Renato Lopes
Guedes Pinto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 103, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 3 (três) do ATO GDGSET.Nº 96, de
16/2/2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 17
de fevereiro de 2016, página 69, de forma que, onde se lê: , "..., para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marta Maria Monteiro Paredes.",
leia-se: "..., para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Kleber Soares de Araujo.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 104, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 4, 5 e 6, de
17/2/2016, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

1 - Dispensar o servidor ROBERTO AYROSA PEREIRA,
código 30458, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Diretor da Escola Nacional de Formação e Aperfei-
çoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT.

2 - Dispensar a servidora LUISA MARTINS TORRES, có-
digo 56310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

3 - Designar o servidor ROBERTO AYROSA PEREIRA,
código 30458, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Klissia Lacerda Gomes.

4 - Designar a servidora LUISA MARTINS TORRES, có-
digo 56310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Diretor da Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENA-
MAT, em vaga decorrente da dispensa do servidor Roberto Ayrosa
Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 79, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.565/2015-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARLENE ALVES DE
CARVALHO, código 8395, no cargo da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fun-
damento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 84, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar a servidora RAYANE SILVA MELLO, código
52956, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros
Ta q u i g r á f i c o s .

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 27, DE 20 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.609/2015-2, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora DEBORAH HALPERN
DOHERTY, código 11846, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN